МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

(МБОУ Мечетинская СОШ)

ПРИКАЗ

08.09.2025 ст. Мечетинская № 513

Об оказании платных образовательных услуг и утверждении

Графика-расписания занятий по оказанию  платных

образовательных услуг  в 2025-2026 учебном году

Согласно Положения о порядке предоставления платных образовательных

услуг МБОУ Мечетинской СОШ, утвержденного приказом школы от 03.06.2019

№350 с целью создания условий для развития личности обучающихся, раскрытия

способностей, обеспечения высокого качества образования на основе интеграции

основного общего и дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг с

13.09.2025г.

2. Утвердить перечень образовательных программ реализуемых на платной

основе:
Программа Предмет Класс Количе

ство

часов в

неделю

Кол-

во

групп

Кол-во

обуч-

ся

Орфография. Синтаксис. Текстоведение.

Русский

язык

5-9,10

2

 6

75

Текст как единица языка.

до 1 года

русский

язык

11 2 1 15

Методы решения уравнений и неравенств.

математика

5-9,10

2  6 75

Практикум по решению текстовых задач.

до 1 года

математика 11 2 1 15

Углубленное изучение раздела «Механика»:

«Законы движения и взаимодействия тел».

физика 7-11 2  3 30

Химия – наука о веществах и их свойствах.

химия 9,11 2 2 10

Экологические основы природоохранной

деятельности.

биология 9,11 2 2 20

Информатика для абитуриента.

Информа

тика

9,11 2 2 20

Изучение второго иностранного языка

(немецкого)

немецкий

язык

7-9

10-11

2

2

1

1

5

5

Изучение второго иностранного языка

(английского)

английский

язык

7-9

10-11

2

2

1

1

5

5

Программа по базовой компьютерной

подготовке (Windows,  Office  и

эффективная работа в Internet).

Курсы до 3 месяцев

Информа

тика

все

желаю-

щие

2 1 10

Курсы «Конструирование, моделирование и

изготовление одежды»

технология 9-11 2 1 10

Адаптация детей к условиям школьной

жизни.

начальные

классы

дошко

ль-

ники

10 4 60

3. Назначить Мых М. К. заместителя директора по УВР ответственной за

организацию платных образовательных услуг.

4. Мых М. К.

4.1. организовать работу по заключению договоров с потребителями на оказание

платных дополнительных образовательных услуг;

 до 13.09.2025г.

4.2. завести журналы для учета посещаемости и выполнения образовательных

программ.

6. Утвердить  График-расписание занятий по оказанию  платных

образовательных услуг на 2025-2026 уч. год.

                                                                                                           (прилагается)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                            Директор                                                         Л. В. Недоведеева